Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caréacter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

Pr Quimicos, F; éuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

T 1cias, Asigr y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebl el ibl

Mobiliario y Equipo de Administracion

io y Equipo Edt ional y R ivo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
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Aprobado

1
30,120,000
8,381,603
384,000
15,128,582
1,573,645
4,352,170
0

300,000
943,591
336,452
57,153

0

4,803
9,617
84,151
190,000

0

261,414
2,991,409
385,205
784,181
843,273
156,441
457,913
44,747
245,306
45,259
29,085

00O 0O 00 00 0 .

195,000
195,000
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Ampliaciones/
(Reducciones)

2
239,590
73,272
-99,000
202,010
-39,707
108,016
0
-5,000
42,209
66,129
37,830
0
-3,036
-4,104
36,530
-30,326
0
60,814
-56,406
-20,007
3,738
359,415
-33,575
-357,714
25,487
4,625
-42,352
54,950

O ©O 0O O OO0 O o o

82,358
69,621

o © 0o 0o 0o oo

12,737
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Egresos
Modificado

a7
30,359,590
8,454,875
285,000
15,330,592
1,533,938
4,460,186
0
295,000
985,800
402,581
94,984
0
1,767
5513
120,681
159,674
0
200,600
2,935,003
365,198
787,919
1,202,688
122,867
100,199
19,260
249,931
2,907
84,035

O O 0O 0O 00 oo oo

277,358
264,621

O O 0O 0 0o o

12,737

o o o

Devengado

4
30,359,590
8,454,875
285,000
15,330,592
1,533,938
4,460,186
0

295,000
985,800
402,581
94,984

0

1,767
5,513
120,681
159,674

0

200,600
2,935,003
365,198
787,919
1,202,688
122,867
100,199
19,260
249,931
2,907
84,035

O O 0O 0O 0 o0 o o oo

277,358
264,621

o 0 0 0o 0o o o

12,737

o o o

29,349,784
8,454,875
285,000
14,691,417
1,406,417
4,217,076
0
295,000
985,800
402,581
94,984

0

1,767
5,513
120,681
159,674

0
200,600
2,930,570
360,765
787,919
1,202,688
122,867
100,199
19,260
249,931
2,907
84,035

O O 0O 0O 0O 0o o oo

277,358
264,621

O O O © o o o

12,737

o o o

Subejercicio

65(3-4)
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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024

Egresos
Ampliacionesy Subejercicio

Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Ofras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Partici y Apor

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

O OO0 00000000 O OO0 O o o o o
0O 00 000000000 000 00 0 oo
OO0 000 o000 006000000 o oo
O 0O 0O 00O OO O0O0O0 00 OO0 0O oo oe
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000 500 00000000000 000

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

34,250,000 307,752 34,557,752 34,557,752 33,543,512
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