Cuenta Pública 2024

Auditoria Superior del Estado de Baja California Sur Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
ervicios Personales	30,120,000	239,590	30,359,590	30,359,590	29,349,784	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	8,381,603	73,272	8,454,875	8,454,875	8,454,875	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	384,000	-99,000	285,000	285,000	285,000	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	15,128,582	202,010	15,330,592	15,330,592	14,691,417	
Seguridad Social	1,573,645	-39,707	1,533,938	1,533,938	1,406,417	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	4,352,170	108,016	4,460,186	4,460,186	4,217,076	
Previsiones	0	0	0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	300,000	-5,000	295,000	295,000	295,000	
lateriales y Suministros	943,591	42,209	985,800	985,800	985,800	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	336,452	66,129	402,581	402,581	402,581	
Alimentos y Utensilios	57,153	37,830	94,984	94,984	94,984	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	o	0	0	0	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	4,803	3,036	1,767	1,767	1,767	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	9,617	-4,104	5,513	5,513	5,513	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	84,151	36,530	120,681	120,681	120,681	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	190,000	-30,326	159,674	159,674	159,674	
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	261,414	-60,814	200,600	200,600	200,600	
ervicios Generales	2,991,409	-56,406	2,935,003	2,935,003	2,930,570	
Servicios Básicos	385,205	-20,007	365,198	365,198	360,765	
Servicios de Arrendamiento	784,181	3,738	787,919	787,919	787,919	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	843,273	359,415	1,202,688	1,202,688	1,202,688	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	156,441	-33,575	122,867	122,867	122,867	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	457,913	-357,714	100,199	100,199	100,199	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	44,747	-25,487	19,260	19,260	19,260	
Servicios de Traslado y Viáticos	245,306	4,625	249,931	249,931	249,931	
Servicios Oficiales						
	45,259	-42,352	2,907	2,907	2,907	
Otros Servicios Generales	29,085	54,950	84,035	84,035	84,035	
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	
Donativos	0	0	0	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	
lienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	195,000	82,358	277,358	277,358	277,358	
Mobiliario y Equipo de Administración	195,000	69,621	264,621	264,621	264,621	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	o	0	0	
Activos Biológicos	0	0	o	0	o	
Bienes Inmuebles	0	0	o	0	0	
Activos Intangibles	0	12,737	12,737	12,737	12,737	
nversión Půblica		.2,.37	0	0	0	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público			٥	0	0	
Obra Pública en Bienes Propios			٥	0	0	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	١	٥	o o	٥	٥	

Concepto		Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
versiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0		
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0		
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	. 0	0		
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0		
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0		
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0		
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0		
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0		
articipaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0		
Participaciones	0	0	0	0	0		
Aportaciones	0	0	0	0	0		
Convenios	0	0	0	0	0		
euda Pública	0	0	0	0	0		
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0		
Intereses de la Deuda Pública	o	0	C	0	0		
Comisiones de la Deuda Pública	o	0	C	0	0		
Gastos de la Deuda Pública	0	0	C	0	0		
Costo por Coberturas	0	0	C	0	0		
Apoyos Financieros	0	0	C	0	0		
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0		
Total del Gasto	34,250,000	307,752	34,557,752	34,557,752	33,543,512		

L.C RICARDO VERDUGO LLANAS AUDITOR SUPERIOR DE LA ASEBCS

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO

LIC. MANUELA VARGAS AGÚNDEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA ASEBCS